
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида «Огонек» пгт Красная Поляна

ВЫПИСКА из Книги приказов №2

ПРИКАЗ

15.01.2015 г. № 24-ОД
пгт Красная Поляна

Об организации антикоррупционной деятельности ДОУ

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с 
федеральным: законом № 1Э5-ФЗ « О благотворительной деятельности 
Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по противодействию 
коррупции в МКДОУ ОВ детском саду «Огонек» на 2015 г.

2. Довести План мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ ОВ 
детском саду «Огонек» до сведения работников и родителей (законных 
представителей) воспитанников ДОУ.

3. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение 
законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных 
средств.

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 
добровольной основе для решения уставных задач ДОУ и под контролем 
Родительских комитетов ДОУ и групп.

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 
требования об учете.

6. Заведующему ДОУ, председателям родительских комитетов, воспитателям 
групп периодически отчитываться перед общим (групповым)родительским 
собранием о получении и расходовании добровольных пожертвований.

7 Ввести рубрику «Нет коррупции» на официальном сайте ДОУ.(январь, 
ответственный- Бушуева НБ)

8. Рассмотреть на производственном совещании при заведующем ДОУ п.2 ст.575 
Гражданского кодекса РФ (получение подарков) март 2015 г

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ


